
Október 13–15. között szervezi 
meg a Marosvásárhelyi Örmény–
Magyar Kulturális Egyesület az ör-
mény kultúra napjai című 
rendezvényt, amelynek címe Szon-
gott 180: az örmény sajtó múlt és 
jelen között. A rendezvény fókuszá-
ban Szongott Kristóf (1843–1907) 
a marosbogáti születésű armenoló-
gus, lapszerkesztő és kiadó, vala-
mint az erdélyi örmény és korabeli 
magyar sajtó áll. Az esemény rész-
leteiről dr. Puskás Attilát, az egye-
sület elnökét kérdeztük. 

– Milyen alkalomból kerül meg-
szervezésre a rendezvény? 

– A Marosvásárhelyi Örmény-
Magyar Kulturális Egyesület 13. al-
kalommal szervezi meg az örmény 
kultúra napjait, ez a rendezvény az 
erdélyi örmények egy éppen aktuá-
lis eseményét vagy személyiségét 
helyezi a figyelem középpontjába. 
Idén Szongott Kristófra emléke-
zünk születésének 180. évforduló-
ján. Marosbogáton született egy 
örmény kerekedőcsaládban, de Sza-
mosújváron élt. Neve bizonyára ke-
veset mond sokak számára, de tény, 
hogy a 19. század végén és a 20. 
század elején működő szamosújvári 
tanár, lapszerkesztő és kiadó nélkül 
vajmi keveset tudnánk ma az erdé-
lyi örmények történelméről, éle- 
téről, szokásairól. Szongott az  
erdélyi örmények múltját és a kora-
beli erdélyi örmény közösség életét 
számos könyvében és az Armenia 
folyóiratban dokumentálta. Az ör-
mények Trianon utáni elvándorlása, 
a kommunizmus, amely számukra 
is vagyonmegfosztást, deportálást, 
kényszerlakhelyet, társadalmi kire-
kesztettséget hozott, az erdélyi ör-
mények virágzó közösségeinek 
megszűnését is eredményezte.  

Szongott Kristóf munkája ko-
moly forrás számunkra olyan kér-
désekben például, mint az erdélyi 

örmény nevek, szokások, ételek, 
épületek és lakóik, intézmények stb. 
Egy másik szempont, hogy Szon-
gott Kristóf szerkesztette, adta ki az 
Armenia erdélyi örmény folyóiratot 
1887-től kezdve 20 éven át. Ezután 
majdnem száz évig nem létezett ör-
mény folyóirat Erdélyben. Szamos- 
újváron 1990 után megpróbálták új-
raéleszteni az Armeniát, aztán 
2016-ban az Erdélyi Magyarörmé-
nyek Szövetsége elindította az Élő 
Örökség magyar örmény hírlapot, 
amely évi négy alkalommal jelenik 
meg Marosvásárhelyen.  

– A programok milyen korosz-
tályt szólítanak meg, mi várható?  

– Az utóbbi években törekszünk 
arra, hogy minden korosztályt meg-
szólítsunk, és lehetőleg több igényt 
kielégítsünk. Az idei örmény kul-
túra napjaira is színes programmal 
várjuk az érdeklődőket, lesz inter-
aktív gyermekfoglalkozás, ifjúsági 
program, felnőtteknek szóló ren-
dezvények. Ezek egy része (gyer-
mek- és ifjúsági programok) 
regisztrációhoz kötött, az egyesület 
Facebook-oldalán megtalálható ese-
mények alatt lehet rájuk bejelent-
kezni.  

A korosztályok mellett a külön-
böző érdeklődési körök kielégíté-
sére is törekszünk, lesz 
tudományos, művészeti, gasztronó-
miai, helytörténeti, lelkiségi prog-
ram és kirándulás is.  

A rendezvényt pénteken 17 óra-
kor kezdjük a Studium Hubban, 
ahová 7-13 éves gyermekeket vá-
runk Az örmény ábécé vásárhelyi 
emlékm��ve című gyermekfoglalko-
zásra Dobribán Annamáriával és 
Fazakas-Kató Klárával. Sajtóról 
lévén szó, a gyermekek az örmény 
ábécével ismerkednek meg, és az 
örményországi Byurakan nevű em-
lékmű mintájára agyagból elkészí-
tik az örmény ábécé vásárhelyi 
emlékművét.  

Szombaton délelőtt 11 órakor a 
Studium Hubba a fiatalokat várjuk 
az #Armean fotoworkshopra,  
ahol a fényképezés technikáival is-
merkednek meg Szigeti Szenner 
Szilárd, a Művészeti Egyetem ta-
nára irányításával.  

Ugyanebben az órában nyitja 
meg kapuit a Vásárhelyi örmény 
szalon, ahol Szongottról és az erdé-
lyi örmény sajtóról lesz szó. Kora-
beli, 19. század végi hangulatban, 
monarchiabeli újságok reprint kia-
dása mellett, kávéval és örmény sü-
teménnyel várjuk az érdeklődőket, 
akiknek Sebestyén-Spielmann Mi-
hály az erdélyi sajtóról, dr. Kálmán 
Attila az Armeniáról tart előadást, 
Bakó Zoltán újságíró és dr. Puskás 
Attila az Élő Örökségről beszélget. 
Forró-Bathó Eszter Anna Szongott 
műveiből tart irodalmi előadást. 
Nagy öröm számunkra, hogy Szon-
gott Kristóf Budapesten élő leszár-
mazottja, Szongott Gábor is jelen 
lesz, és előadást tart felmenőjéről. 
Elmaradhatatlan része a rendezvé-
nyeinknek a zenei műsor, amit most 
Ávéd Éva és Madaras Ildikó taná-
roknak, valamint Ősz Domokosnak, 
a Marosvásárhelyi Állami Filhar-
mónia fúvósának köszönhetünk. 

Délután 3 órakor az érdeklődők 
az Örmények nyomában a Bolyai 
tet�?n és környékén című városnéző 
sétára indulhatnak dr. Kálmán Attila 
történésszel a Bolyai-szobortól. 

Délután 5 órakor örmény katoli-
kus liturgia lesz az egykori mino-
rita, ma jezsuita templomban, a 
Köteles utcában, amelyen részt 
vesznek a gyergyói Vörösköpönye-
gesek is (egy ősrégi erdélyi örmény 
hagyomány őrei). Ezután a B.EAT 
vendéglőben Örmény kultúrvitamin 
címmel örmény ételkülönlegessé-
geket kóstolhatnak meg a résztve-
vők, egy kis kulturális ízelítővel az 
örmény írásművészetről Miclea 
Andrea Szidóniának köszönhetően. 
A vacsorára a helyek ugyan betel-
tek, de a nagy érdeklődésre való te-
kintettel október 27-én, pénteken 
este 7 órakor megismételjük (jelent-
kezni a főtéri B.EAT étteremben 
vagy a 0742-181537-es telefonszá-
mon lehet). 

Vasárnap reggel 10.15-kor autó-
buszt indítunk Marosbogátra, Szon-
gott Kristóf szülőhelyére, ahol 
szentmise, rövid kulturális műsor és 
koszorúzás lesz, majd szeretetven-
dégség várja a résztvevőket. A ki-
rándulásra a Keresztelő Szent 
János-plébánián és a fenti telefon-
számon lehet jelentkezni.  

Rendezvényünket idén is Maros-
vásárhely Polgármesteri Hivatala, 
továbbá a Communitas Alapítvány 
támogatja. 

– Honnan származik az ötlet, 
hogy a fiataloknak egy fényképész 
workshopot biztosítsanak? 

– A mai világ a vizuális tartalmak 
világa. A fiatalok számára az internet 
több mint puszta kommunikációs 
eszköz, valódi élettérré vált, amely-
ben a képnek sokkal nagyobb sze-
repe és hatalma van, mint a 
tartalomnak. Attól függetlenül, hogy 
ez jó-e vagy sem, ha ez az igény és 
az irány, akkor nekünk segíteni kell 
őket abban, hogy mindezt ne közép-
szerűen, hanem magas szinten űzzék. 
Ebben segíti őket a fotós szakember, 
Szigeti Szenner Szilárd, akitől jó fo-
tótechnikákat sajátíthatnak el, ame-
lyeket akár mobiltelefonos 
fényképezés során is alkalmazhat-
nak. Ennek a programnak terveink 
szerint lesz egy folytatása tavasszal, 
amikor jó fényviszonyok mellett egy 
adott tematika alapján fognak fény-
képezni a fiatalok. De erről most töb-
bet nem árulhatok el… 

– Az örmény szalonban milyen 
hagyományokat és történeteket is-
merhetünk meg az örmény nép  
életéb�?l? 

– Az örmény szalonban Szongott 
korabeli öltözettel várjuk a résztve-
vőket, akik gasztronómiai hagyo-
mányokat ismernek meg, 
belehallgathatnak az örmény zene 
csodálatos világába, de az erdélyi 
valóságban élve monarchiabeli ze-
neművek is meghallgathatók. És 
természetesen az érdeklődők meg-
ismerik Szongott Kristóf életét és 
művét, az erdélyi örmény és a kora-
beli magyar sajtót. Olyan témák 
ezek, amelyekkel Marosvásárhe-
lyen még nem találkoztunk az egye-
sület 15 éves fennállása során.  

Szongott Kristófra emlékeznek az örmény kultúra napjain
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Miclea Andrea Szidónia 

A Gyulafehérvári Caritas idén is megszervezi az  
Egymillió csillag a nélkülöz �4kért elnevezés �$ szoli -
daritási és adománygy �$jt �4 akcióját Maros, Hargita  
és Kovászna megyében – tájékoztatott közlemé -
nyében a szervezet.  

Marosvásárhelyen október 13-án, pénteken 18 órától a 
Színház téren fognak fölragyogni az együttérzés lángjai. A 
szeretetszolgálat munkatársai önkénteseikkel és a helyszínre 
kiérkező emberekkel közösen fogják kivilágítani a Színház 
teret. Minden meggyújtott mécses sorsvállalást jelképez a 
szegénységben élőkkel. Az esemény mindenki számára lehe-
tőséget biztosít, hogy egy-egy gyertya meggyújtásával és 

pénzbeli adományával láthatóan is kifejezze: érdekli a nél-
külözők sorsa, és tenni is szeretne értük. Felajánlásával bárki 
segítheti a Caritas gondozásában lévő, szükséget szenvedő 
gyermekek, fogyatékkal élő fiatalok vagy beteg, idős szemé-
lyek ellátását. Például: 20 lej elég egy meleg ebédre; 90 lej 
elég egy óra otthoni ápolásra; 100 lej elég egy óra fejlesztő 
terápiára; 170 lej elég egy beteg személy egynapi bent fekvő 
ápolására. A szeretetszolgálat munkatársai forró teával várják 
a térre az érdeklődőket. A jó hangulatról a Fever Gaze együt-
tes gondoskodik. Pál Dávid (zongora/szintetizátor), Szász 
Lehel (elektromos gitár), Koncz Dávid (basszusgitár), Szé-
kely Bálint (dob) és Mezei Zsófia (akusztikus gitár) retró  

dalokat ad elő. A rendezvény partnere a Marosvásárhelyi Pol-
gármesteri Hivatal. Az eseményhez Maros megyében csatla-
kozni lehet Szovátán az amfiteátrumban (a tökfesztivál 
keretében) és Marosszentgyörgyön a Szent György téren. Aki 
nem tud részt venni, de szeretne segíteni, annak adományát 
online a caritas-ab.ro/segitek honlapcímen vagy bankszám-
laszámunkon fogadják: 

IBAN: RO51 BTRL RONC RT05 4732 5701 
Asociaţia Caritas Alba Iulia, CIF 4562770 
Banca Transilvania SA 
Un milion de stele 
Tavaly a rászoruló embertársaink megsegítésére  

összesen 29.086 lej gyűlt össze, amelyet a Gyulafehérvári 
Caritas a gondozásában lévő személyek ellátására  
fordított.  (közlemény) 

Egymillió csillag a nélkülözőkért  



ADÁSVÉTEL 

KEMÉNY tűzifa eladó. Tel. 0742-866-
258. (20912-I) 

ELADÓ vörösbornak való cabernet 
szőlő a Dacia környékén. Érdeklődni a 
0753-638-487, 0265/224-391-es telefon- 
számokon. (20927) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK garázsjavítást, szige-
telést, tetőfedést Lindab lemezzel, 
bármilyen javítást, benti munkát, fes-
tést, glettelést. Hívjanak bizalommal, 
bármiben rendelkezésükre állunk! 
Tel. 0767-837-782. (20715) 

VÁLLALJUK fa kivágását, elhordá-
sát. Tel. 0770-621-920. (20846-I) 

CÉG régi házak teljes felújítását vagy 
bontását vállalja. Tel. 0774-574-527. 
(20846-I) 

TÉVÉ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS a kliens 
lakásán. Tel. 0740-527-205.  
(20939-I) 

TAPASZTALT szakember vállal ga-
ranciával: szigetelést polisztirénnel, 
padló-, falicsempe- és parkettlera-
kást, tetőjavítást, tetőkészítést, fes-
tést, teraszjavítást, teraszfestést, 
kerítésjavítást, kerítéskészítést, ka-
pujavítást vagy -készítést, garázsja-
vítást, garázsfedést. Október 15-ig 
15% kedvezmény. Tel. 0720-382-
644, András. (20865) 

VÁLLALOK szobafestést, teraszjaví-
tást és bármilyen kisebb benti vagy 
kinti javítást. Nyugdíjasoknak 20% 
kedvezmény. Tel. 0740-358-662, 
László. (20865) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést, kisebb 
tetőjavítást, ácsmunkát, szigetelést 
bitumennel. Tel. 0758-598-133. 
(20977)

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-BE-
ÉPÍTÉS és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 0745-379-
638. (67083) 

TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. 
(67083) 

A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (67049) 

Az ALKONY temetkezési vállalat megbízható FÉRFI MUNKAERŐT alkalmaz. Tapasztalat nem szük-
séges, csak komolyság és B kategóriás jogosítvány. Jelentkezni személyesen, a délelőtti órákban, a cég 
székhelyén: Marosvásárhely, Dózsa György út 71. szám. (sz.-I) 

A PROELCONS KFT. alkalmaz HEGESZTŐKET, LAKATOSOKAT, FESTŐKET és SZAKKÉPZET-
LEN MUNKÁSOKAT. Tel. 0744-477-601. (67500-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS

Fájó szívvel, de Isten akaratában megnyugodva tudatjuk, hogy a 
drága jó testvér, rokon és jó barát, a nyárádszentimrei születésű   

BENEDEKFI ATTILA 
marosvásárhelyi lakos, életének 76. évében, rövid betegség után 
visszaadta lelkét Teremtőjének.  
Drága halottunk temetése 2023. október 11-én, szerdán 13 órakor 
lesz a Jeddi úti temető ravatalozójából. Emléke legyen áldott, 
nyugalma csendes!  

Gyászoló testvére és családja. (-I) 

Megrendülten tudatjuk, hogy  
KAJCSA GYÖNGYIKE  

szül. Ugron 
hosszú és nagyon súlyos betegség után, október 6-án elhunyt. 
Emlékét szívébe zárva, mély fájdalommal búcsúzik tőle férje és fia, 
Zsolt. 
Drága GYÖNGYIKÉM, kicsi feleségem, te mindig  velem maradsz. 
Bárhol legyek, te kedvesem rám mosolyogsz, te szeretettel 
megsimogatsz, megölelsz és megcsókolsz. A végtelen szeretet 
örökre összeköt bennünket. Isten veled! 
Férjed, Jenő. 
A temetés a nagyklinika mögötti temetőben lesz október 10-én, 
kedden 13 órakor. (20970) 

A Maros Megyei Orvosi Kamara tisztelettel adózik  
DR. LIEBHART MIHAIL  

egyetemi docens, 
– szív- és érgyógyász sebészfőorvos, a Maros Megyei Orvosi 
Kamara Fegyelmi Bizottságának elnöke, az erkölcsileg és 
szakmailag feddhetetlen ember, a marosvásárhelyi szív- és 
érrendszeri sebészet úttörője – emléke előtt. 
 
Nem találunk szavakat arra, hogy kifejezzük mély sajnálatunkat és 
a gyászt, amelyet azok éreznek, akik ismerték ezt a páratlan 
embert, kollégát, orvost, tanárt, egykori városi tanácsost. Mint a 
Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórház volt igazgatója, a Maros 
Megyei Orvosi Kamara aktív tagja, szakemberként és szakértőként 
tevékenyen vett részt a marosvásárhelyi egészségügy nehéz 
problémáinak megoldásában. 
Távozásával az egész marosvásárhelyi orvosi közösséget 
hatalmas veszteség éri. 
DR. LIEBHART MIHAIL egyetemi docensre örökké kegyelettel 
emlékezünk, és őszinte részvétünket fejezzük ki sokat szenvedett 
családjának. 
Isten nyugtassa békében! 

A Maros Megyei Orvosi Kamara. (67501-I)

Megrendülten értesültünk BARTHA CSABA villamosmérnök 
elhunytáról. 
Pihenjen békében! 
Őszinte részvétünk a gyászoló családnak. Vigasztalódást 
kívánunk.  
A Papiu Líceumban 1969-ben végzett osztálytársai. (20969-I)

ELHALÁLOZÁS 
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Álláshirdetés 

Az Ecolect Maros Közösségközi  Fejlesztési 
Társulás  

pályázatot hirdet egy megüresedett  
ÖKOLÓGUS TANÁCSADÓI  

állás betöltésére. 

A pályázatokat és a szükséges dokumentumokat 2023. 
október 23-án 12 óráig kell benyújtani a társulás 

marosvásárhelyi székhelyén, a Városháza (Primăriei) u. 2. 
szám alatt (Park Hotel  bejárata, 1. emelet, 2-es iroda), 

boríték típusú mappában. 
További információk és bibliográfia: ADI Ecolect Mureş, 

Park Hotel, 2-es iroda, telefon: 0365/455-256, 
www.adiecolectms.ro. 

Ecolect Maros Közösségközi Fejlesztési Társulás  

A MAROSVÁSÁRHELYI TRANSILVANIA 
REPÜLŐTÉR 

versenyvizsgát szervez két REPÜLŐTÉRI FÖLDI 
KISZOLGÁLÓI (OPERATOR HANDLING)  

– COR-kód 315507 – állás betöltésére.  
A versenyvizsga időpontja: október 25., 10 óra.   

A dossziék benyújtásának határideje:  
október 20., 15.30 óra. 

Részletes információk a www.transylvaniaairport.ro 
honlapon vagy a 0265-328-888-as telefonszámon. (sz.-I) 

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó 
vállalja a felelősséget!

• Romtelecom-tudakozó 
   – információ - 0766-121-234 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   – gyermekeknek - 0265/210-177 
 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Emma vendéglő, - 0740-083-077 

  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  – vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 



12    NÉPÚJSÁG ___________________________________________________  REKLÁM _______________________________________________ 2023. október 10., kedd 

 


